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[Niels Westerby.] 
ger til om selve den indenrigspolitiske 
situation, som vi bliver stillet over for i 
lyset af den europæiske udvikling. Det er 
meget vigtigt, at Danmark kan blive et 
kraftcenter i et kommende Europa, og at 
vi ikke blot udvikler os til en europæisk 
blindtarm. Det er meget vigtigt, at vi vil 
kunne hævde os i den europæiske udvik- 
ling, og at vi ikke blot bliver tromlet ned. 
Derfor må vi indrette vor økonomiske 
politik efter de krav, som den europæiske 
udvikling stiller til denne. Det vil b1. a. 
betyde, at vi skal indrette den økonomiske 
politik efter virkelig at skabe en dynamik 
i hele den erhvervsmæssige udvikling her i 
landet. Efter vor formening må penge- 
politikken lægges om, så det bliver muligt 
for erhvervslivet at låne kapital på billigere 
vilkår end nu; den må slækkes, det er et 
meget vigtigt krav vi må stille til dansk 
økonomisk politik. 

For det andet vil jeg opfordre finansmini- 
steren og regeringen til at lade være med at 
gå videre frem med de planer, man har om 
at begrænse erhvervslivets afskrivningsmu- 
ligheder. Det anser jeg for en uhyre vigtig 
ting. Det vil være en meget betænkelig sag, 
hvis det er således, at danske arbejdspladser 
og danske erhvervsvirksomheder ikke bliver 
udbygget i de allernærmeste år; det vil 
kunne give os store vanskeligheder i den 
europæiske hårde konkurrence, som vi vil 
komme ud for. Derfor er det en klar advarsel 
til regeringen: lad være med at begrænse af- 
skrivningsreglerne. De kan laves om, hvis 
der er noget at rette på forskellige punkter, 
hvor der er misbrug, men de bør ikke be- 
grænses. 

Jeg kunne nævne mange andre punitxer, 
hvor der er tale om krav til dansk økonomisk 
og erhvervslovgivning, for at vi ville kunne 
klare os under en europæisk udvikling. Jeg 
håber, at regeringen forstår dette, og jeg 
tror også, at regeringen forstår dette, men 
der opstår jo unægtelig en parlamentarisk 
vanskelighed derved, at regeringen i sin 
markedspolitik bygger på parlamentariske 
forudsætninger, der er tilvejebragt p å  en 
helt anden måde end de parlamentariske 
forudsætninger, regeringen har i sin inden- 
rigspolitik. I skattereformen og på mange an- 
dre punkter har regeringen > hidtil i inden- 
rigspolitikken siden valget baseret sin poli- 

tiske tilværelse på støtte fra; folkesocialister- 
nes side, medens det vil blive således i dag, 
tror jeg da efter det forløb, debatten hidtil 
har haft, at regeringen vil basere sin markeds- 
politik eller sin europæiske politik på 
venstre og konservative, de radikale og 
liberalt centrum. 

Det skulle jo nødig gå således, at vi får 
en fornuftig markedspolitik, som ikke bliver 
så helt fornuftig, fordi man indenrigspoli- 
tisk handler økonomisk ufornuftigt af hen- 
syn til regeringens samarbejdspartner, det 
folkesocialistiske parti. Jeg vil derfor op- 
fordre regeringen til endnu en gang at over- 
veje dette nære samarbejde med det folke- 
socialistiske parti også i lyset af den euro- 
pæiske udvikling og den debat, der finder 
sted i dag. . .  
. Det er også helt klart, at vi Ira dansK 

side må hilse med glæde, at det nu er kon- 
stateret, at det nordiske arbejdsmarked. ikke 
bliver bragt i fare, hvis Danmark bliver op- 
taget i fællesmarkedet. Det ér ligeledes en 
god ting, at vi kan konstatere i dag, at 
dansk sociallovgivning ikke skal ændres 
i forhold til danske statsborgere ved en op- 
tagelse i fællesmarkedet. Det er argumenter, 
der tæller i billedet, når man nu skal tage 
stilling både til ansøgning og til sin tid til 
optagelse. 

Men jeg er enig med hr. Per Hækkerup i, 
at det sikkert ikke vil blive nok at rette på 
naturfredningslovgivningen ved en optagelse 
i fællesmarkedet. Hele den danske jordlov- 
givning må tages op i lyset heraf. Nationale 
interesser tilsiger, at både jordlovgivningen 
og naturfredningslovgivningen bliver for- 
andret, således at man så vidt muligt kan 
sikre dansk jord på danske hænder. 

Jeg vil her minde om, at Vesttysklands 
udenrigsminister, hr. Willy Brandt, under 
en forhandling for nylig, således som det er 
blevet refereret i den offentlige debat, har 
tilkendegivet, at så vidt han kunne se, ville 
fællesmarkedet ikke ved dansk optagelse i 
fællesmarkedet blande sig i udviklingen 
for så vidt angår den danske jordlovgivning. 
Således har det været refereret over for of- 
fentligheden, og jeg vil da gerne bede uden- 
rigsministeren om at bekræfte, at der har 
foreligget en sådan udtalelse fra den vest- 
tyske. udenrigsminister i virkeligheden. 홢 . 

Der er således mange gode træk i udvik- 
lingen: Norges stilling, . Sveriges stilling, 


